ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO – RS

1

EDITAL N° 016/2017

    O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO OS RESULTADOS PRELIMINARES do Processo
Seletivo Simplificado, destinado à contratação de PROFESSORES PARA A EDUCAÇÃO
INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, para atender as
necessidades temporárias e de excepcional interesse público, até quando houver a exigência
imprescindível para o preenchimento de vagas existentes nas Escolas Municipais,
considerando ainda os de Cadastro Reserva, de acordo com o Art. 37, inciso IX da
Constituição Federal; artigos 233 a 237 da Lei Municipal nº 2273/2002 e Lei Municipal nº
4.285/2017, que serão conforme relação a seguir:

 PROFESSORES - EDUCAÇÃO INFANTIL/ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
N°

INSC.
NOME DO CANDIDATO PONT.

TÍTULOS
Nota Total Pontuação-Desempate

Con.
Esp.

Lin.
Port

Leg Pon.
Titul.

Maior
Idade

1 001 Rosangela Rodrigues Pinheiro 10 60 70 09 - - - -
2 002 Eva Teresinha de Oliveira Barros 10 56 66 07 10 - - -
3 007 Maria Helena Gonçalves Staffen 10 42 52 05 05 - - -
4 009 Tatiane Crizel Dias 10 50 60 08 - - - -
5 011 Stefany Pinheiro de Almeida 10 38 48 05 07 07 10 01/07/1993

6 014 Regina Alice Dutra Batista 05 64 69 - - - - -
7 018 Luana Farias Garcia 10 54 64 04 - - - -
8 020 Camila Valadão da Silva 10 48 58 05 - - - -
9 022 Andressa Silva de Azambuja 03 48 51 04 - - - -

10 026 Maristela Martins Garcia da Cruz 10 40 50 05 - - - -
11 028 Maria da Graça Vaz Furtado 10 50 60 06 05 - - -
12 042 Livia Oliveira Dutra Zero 60 60 06 10 - - -
13 043 Antoniela Amanda Ribeiro Nunes 04 48 52 05 10 - - -
14 044 Eni Oliveira Dutra 03 34 37 - - - - -
15 048 Elisgiane Dutra Rodrigues 10 58 68 06 12 - - -
16 049 Isabel Cristina Vasques Jardim 02 60 62 - - - - -
17 050 Kerlen Alvares Macedo 10 58 68 08 10 11 10 24/03/1973

18 052 Etiane Escobar Madruga 04 64 68 07 - - - -
19 057 Eveline dos Reis da Rosa Não

apresentou
60 60 06 14 - - -

20 059 Suelen Fagundes Garcia 10 58 68 06 14 - - -
21 061 Lucimar Martins Antunes 05 46 51 06 - - - -
22 062 Bianca Ribeiro Maidana 10 56 66 08 - - - -
23 066 Cristiane Pereira Gonçalves 10 54 64 07 09 - - -
24 071 Suzani Jacondino Pires Costa 10 62 72 - - - - -
25 074 Taís Bom de Oliveira 05 60 65 - - - - -
26 077 Ana Lúcia Quiroga da Rosa 08 50 58 07 - - - -
27 086 Charlene e Silva Gonçalves Dummer 05 48 53 - - - - -
28 090 Maria Aparecida Pacheco Santos Não

apresentou
38 38 06 - - - -

28 092 Valdereza Lobato D’Avila 10 40 50 03 - - - -
30 096 Andréa Maria Gomes Funari Não

apresentou
NC NC - - - - -

31 113 Débora Raquel Wendler Wille Weege Não
apresentou

NC NC - - - - -

32 114 Elisiani Barbosa dos Santos 10 38 48 05 08 - - -
33 115 Danielli da Silva Lopes 10 60 70 08 - - - -
34 127 Mariza Leão de Anunciação 10 38 48 07 - - - -
35 132 Adriana Camargo Garcia 10 60 70 07 11 - - -
36 133 Zuleica Sinara Vargas da Silva 10 46 56 08 06 - - -
37 136 Mirta Moreira Silveira 04 50 54 06 - - - -
38 137 Cristiane Fernandes dos Santos 10 54 64 05 - - - -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO – RS

2

Continuação do Edital nº  16/2017.........................................................................................pag. 02

 PROFESSORES - EDUCAÇÃO INFANTIL/ANOS INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL

N°
INSC.

NOME DO CANDIDATO PONT.
TÍTULOS

Nota Total Pontuação-Desempate
Con.
Esp.

Lin.
Port

Leg Pon.
Titul.

Maior
Idade

39 138 Loriane Souza Medeiros Não
apresentou

54 54 05 - - - -

40 139 Veranice Vieira Camacho 10 38 48 05 07 07 10 27/06/1973

41 141 Juliane Rocha de Oliveira 10 58 68 08 12 - - -
42 142 Adriana Teixeira dos Santos Não

apresentou
40 40 - - - - -

43 151 Lidieine de Oliveira Valério 05 54 59 - - - - -
44 159 Gabriela Campos Araújo Não

apresentou
48 48 04 - - - -

45 166 Iranara da Silva Martins 09 64 73 - - - - -
46 175 Cristiane de Souza Machado 03 60 63 - - - - -
47 184 Leandro Ritta Espinosa 03 40 43 - - - - -
48 191 Christine Dias Gomes Araujo Não

apresentou
NC NC - - - - -

49 193 Lidia Madruga Fagundes Machado Não
apresentou

58 58 06 - - - -

50 203 Eunice Lopes Balladares 10 54 64 07 11 - - -
51 205 Miriam da Porciuncula da Roza 10 48 58 04 - - - -
52 239 Cloísa de Farias Centeno Garcia 10 50 60 07 - - - -
53 242 Marina Marques de Oliveira 10 56 66 07 09 - - -
54 243 Júlia Urdangarin Duarte 06 64 70 07 14 - - -
55 253 Maria Denise Oliveira Garcia Não

apresentou
22 22 - - - - -

56 263 Camila Macke Schierholt 02 54 56 04 - - - -
57 284 Marli Fátima Prestes 08 36 44 - - - - -
58 289 Alexandra Carvalho Ferreira 03 54 57 - - - - -
59 301 Fabiane de Quadros Fagundes Não

apresentou
NC NC - - - - -

60 302 Flavia Daniela Teixeira Castro 10 50 60 05 - - - -
61 318 Juliana Vieira Lopes Não

apresentou
56 56 08 10 - - -

62 332 Débora Rocha da Silva Não
apresentou

64 64 06 - - - -

63 333 Rogério Medeiros Madruga Não
apresentou

38 38 02 - - - -

64 335 Maria Izabel Behenck Magnus Não
apresentou

28 28 - - - - -

65 338 Maribel Costa Moreira 10 58 68 08 10 11 10 25/04/1987

66 342 Catia Aparecida Feira Klein Não
apresentou

46 46 - - - - -

67 352 Fabiane Lopes Garcia Não
apresentou

56 56 05 - - - -

PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL - LINGUA PORTUGUESA/INGLESA

 N°
INSC.

NOME DO CANDIDATO PONT.
TÍTULOS

Nota Total Pontuação-Desempate
Con.
Esp.

Lin.
Port

Leg Pon.
Titul.

Maior
Idade

1 079 Caroline Voigt Mota Não
apresentou

NC NC - - - - -

2 101 Denise Centena Deoscar 03 62 65 - - - - -
3 148 Darlene Oliveira Baldez 10 56 66 - - - - -
4 168 Ana Claudia Rodrigues de Azevedo Não

apresentou
64 64 - - - - -

5 194 Ana Paula Nogueira de Castro 06 48 54 - - - - -
6 348 Josiane Morais Pereira Zero  50 50 - - - - -
7 353 Marina Nobre Corrêa Não

apresentou
NC NC - - - - -

8 354 Vera Reni Campelo Brum 03 34 37 - - - - -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO – RS

3

Continuação do Edital nº  16 /2017.........................................................................................pag. 03

PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA
 N°

INSC.
NOME DO CANDIDATO PONT.

TÍTULOS
Nota Total Pontuação-Desempate

Con.
Esp.

Lin.
Port

Leg Pon.
Titul.

Maior
Idade

1 058 Ana Claudia Duarte Veleda 10 44 54 - - - - -
2 072 Anderson Nunes Rodrigues Zero  46 46 05 - - - -
3 104 Eva Maria dos Santos Vasconcelos Não

apresentou
52 52 - - - - -

4 117 Darleia Duarte de Oliveira 10 50 60 - - - - -
5 271 Celoí Pereira 05 54 59 - - - - -
6 322 Rodrigo Salaberry dos Santos 03 72 75 - - - - -
7 339 Andre Gomes de Almeida Não

apresentou
46 46 03 - - - -

 PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA
 N°

INSC.
NOME DO CANDIDATO PONT.

TÍTULOS
Nota Total Pontuação-Desempate

Con.
Esp.

Lin.
Port

Leg Pon.
Titul.

Maior
Idade

1 015 Jordana Silveira Leal 10 54 64 - - - - -
2 073 Marinelda da Rosa Pereira 10 50 60 - - - - -
3 082 Josi da Silva da Rosa dos Santos 10 56 66 - - - - -
4 087 Nimara Bitencourt Xavier Zero  74 74 - - - - -
5 089 Sandra Mara Tavares Sallaberry 03 60 63 - - - - -
6 147 Carlos Alam Souza Meireles 05 50 55 - - - - -
7 325 Elcio Ferreira Comes Junior Não

apresentou
58 58 - - - - -

PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS NATURAIS

 N°
INSC.

NOME DO CANDIDATO PONT.
TÍTULOS

Nota Total Pontuação-desempate
Con.
Esp.

Lin.
Port

Leg Pon.
Titul.

Maior
Idade

1 174 Geovana Rosa Sória 03 60 63 - - - - -
2 212 Juliane Pereira Martins 04 50 54 - - - - -
3 241 Graciele de Oliveira Carvalho Não

apresentou
52 52 - - - - -

4 293 Esoldina Antonia Silva da Rosa dos Santos 03 44 47 - - - - -
5 349 Adriana Clair Meireles Freitas Zero  44 44 - - - - -
6 350 Iago Madruga de Farias Não

apresentou
58 58 - - - - -

PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA

 N°
INSC.

NOME DO CANDIDATO PONT.
TÍTULOS

Nota Total Pontuação-Desempate
Con.
Esp.

Lin.
Port

Leg Pon.
Titul.

Maior
Idade

1 076 Josangela Lopes dos Santos 09 38 47 - - - - -
2 088 Mara Rosane Schneider 03 46 49 - - - - -
3 103 Nereida Soares Duarte 08 46 54 - - - - -
4 119 Wagner Vianna Nascimento Não

apresentou
58 58 - - - - -

5 228 Marcos Mulling Ewald 06 40 46 - - - - -
6 310 Nathália Cabral Rodrigues Batista 03 54 57 - - - - -
7 337 Noami Soares Zarnott 01 68 69 - - - - -
8 345 Ana Claudia Wrasse Salazart 03 48 51 - - - - -
9 351 Noé Franco de Jesus Não

apresentou
50 50 - - - - -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO – RS

4

Continuação do Edital nº 16/2017.........................................................................................pag. 04

PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA
 N°

INSC.
NOME DO CANDIDATO PONT.

TÍTULOS
Nota Total Pontuação-Desempate

Con.
Esp.

Lin.
Port

Leg Pon.
Titul.

Maior
Idade

1 016 Helida Rejane Antoria Oleiro 03 46 49 - - - - -
2 157 Denilson Rodrigues Sousa 03 40 43 - - - - -
3 196 Marcelo Dimitri Fagundes das Neves Não

apresentou
58 58 - - - - -

4 213 Gabriel de Moraes Medeiros Não
apresentou

54 54 07 - - - -

5 220 Eduardo de Anunciação Corral Não
apresentou

52 52 05 - - - -

6 233 Angelica de Lima Cardoso Não
apresentou

30 30 - - - - -

7 265 Leandro Santos de Oliveira Não
apresentou

56 56 - - - - -

8 278 Iaraci Fagundes Velleda Não
apresentou

52 52 08 - - - -

9 306 Ricardo Diogo Simon Ferreira Filho 03 62 65 - - - - -
10 307 Ana Lucia Madruga Peraça Não

apresentou
38 38 - - - - -

11 330 Karoline Lopes Rodrigues 10 44 54 05 - - - -
12 340 Tácio Silva Padilha Zero  50 50 - - - - -
13 355 Lidiane Lobato Souza 05 24 29 - - - - -
14 356 Aline Moreira Decio 03 60 63 - - - - -

PROFESSORES ANOS FINAIS - ENSINO FUNDAMENTAL – ARTE

 N°
INSC.

NOME DO CANDIDATO PONT.
TÍTULOS

Nota Total Pontuação-Desempate
Con.
Esp.

Lin.
Port

Leg Pon.
Titul.

Maior
Idade

1 036 Nauita Martins Meireles 04 34 38 - - - - -
2 039 Dilcema Rodrigues Machado 10 38 48 - - - - -
3 070 Graciele Belasquem Ferreira Nunes 10 50 60 - - - - -
4 084 Constantina de Fatima Portela de Souza Não

apresentou
NC NC - - - - -

5 145 Alessandra Costa Machado Não
apresentou

56 56 - - - - -

6 250 Lucimar de Lima Machado Não
apresentou

32 32 - - - - -

7 290 Renata Silveira das Neves 10 58 68 - - - - -
8 327 Luana Nunes Dias Zero  54 54 - - - - -

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiro Machado,  em 21 de fevereiro de 2017.

                                               José Antônio Duarte Rosa
                                                                                         Prefeito Municipal

                Registre e Publique-se

             Jovânia Lima de Oliveira Farias
        Secretária Municipal da Administração